
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Сусанинская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

02 сентября 2022 года          № 152 

 

Об утверждении макета технологической карты урока с использованием 

современной педагогической технологии. 

 

В целях повышения образовательных результатов, снижения доли 

обучающихся с рисками учебной неуспешности посредством внедрения 

современных образовательных технологий, в рамках реализации антирисковой 

программы «Снижение доли обучающихся с рисками учебной неуспешности» 

проекта адресной методической помощи 500+, 

Приказываю: 

1.Утвердить макет технологической карты урока с использованием 

современной педагогической технологии (приложение к приказу). 

2.Педагогам школы при проектировании  урока  пользоваться  макетом 

технологической карты урока с использованием современной педагогической 

технологии. 

3.Смирнову А.И. – заместителю директора по УВР обеспеспечить методическое 

сопровождение педагогов. 

 

 

 

     Директор школы                               Финяк С.А.  

 

 

 



 

Приложение 

 к приказу от 02.09.2022 г. № 152 

 

Технологическая карта урока _______________________________ 

                                     (предмет, класс) 

1.Учитель: ______________________________________ 

2.Тема урока: __________________________________________ 

3.Цель урока: ________________________________________  

4.Планируемые результаты: 

5.Тип урока: _________________________________ 

6.Базовая технология: ____________________________ 

7.УМК: ________________________________________    

8.ЦИО, ЭОР: ______________________________________. 

Этапы урока Деятельность 

учителя 

Деятельность 

учеников 

Планируемые 

результаты 

(предметные, 

метапредметные: 

познавательные, 

регулятивные, 

коммуникативные, 

личностные) 

1.Организационный 

момент 

   

2. Актуализация 

знаний 

   

3. Целеполагание     

4. Открытие новых 

знаний 

   

5. Динамическая 

пауза 

   

Предметные Метапредметные  Личностные 

 познавательные:  

коммуникативные:  

регулятивные:  

  



6. Самостоятельное 

применение знаний   

   

7. Рефлексия    

8. Итог урока. 

Домашнее задание 

   

 

 

 

 

 

 

 

 


